
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 listopada 2014 r.

Poz. 1506

OBWIESZCZENIE
MINISTRA FINANSÓW

z dnia 5 września 2014 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów  
w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego  

jednostek doradztwa rolniczego

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospo-
darki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz.  U. Nr  223, poz.  1780), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2013 r. zmieniającym rozpo-
rządzenie w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradz-
twa rolniczego (Dz. U. poz. 1000).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finan-
sowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. poz. 1000), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Finansów: M. Szczurek



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1506

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 5 września 2014 r. (poz. 1506)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 grudnia 2009 r.

w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego  
jednostek doradztwa rolniczego

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 474) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa sposób prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednos- 
tek doradztwa rolniczego.

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1)	 ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 22 października 2004 r. o jednostkach doradztwa rolniczego;

2)	 jednostkach – należy przez to rozumieć Centrum Doradztwa oraz ośrodki wojewódzkie;

3)	 planie finansowym – należy przez to rozumieć roczny plan finansowy, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1a ustawy, 
sporządzany z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, z późn. zm.2)).

§ 2. 1. Jednostki prowadzą gospodarkę finansową na podstawie planów finansowych opracowywanych, opiniowanych, 
zatwierdzanych oraz zmienianych w trybie przepisów ustawy.

2. Plan finansowy jest ustalany na okres roku kalendarzowego.

§ 3. Projekt planu finansowego na następny rok jest opracowywany z uwzględnieniem wysokości dotacji zaplanowa-
nych w projekcie ustawy budżetowej na dany rok.

§ 4. Plan finansowy Centrum Doradztwa składa się z:

1)	 części tabelarycznej, sporządzonej zgodnie z wzorem formularza określonym w załączniku do rozporządzenia wyda-
nego na podstawie art. 138 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

2)	 części opisowej, zawierającej szczegółowe uzasadnienie dla poszczególnych wielkości liczbowych przychodów 
i kosztów jednostki, w szczególności uzasadnienie kosztów jednostki finansowanych z dotacji celowej.

§ 5. Plan finansowy ośrodków wojewódzkich składa się z:

1)	 części tabelarycznej, zawierającej wielkości liczbowe przychodów i kosztów roku poprzedniego oraz wielkości licz-
bowe przychodów i kosztów przewidywanych na rok objęty planem finansowym, sporządzonej na podstawie wzoru 
stanowiącego załącznik do rozporządzenia;

2)	 części opisowej, zawierającej szczegółowe uzasadnienie dla poszczególnych wielkości liczbowych przychodów 
i kosztów ośrodka wojewódzkiego, w szczególności uzasadnienie kosztów jednostki finansowanych z dotacji celowej.

§ 6. 1. Jednostki tworzą fundusz statutowy.

2. Fundusz statutowy tworzy się z równowartości składników majątku nabytych w trybie ustawy, stanowiących wypo-
sażenie jednostek w dniu rozpoczęcia przez nie działalności, po uwzględnieniu należności i zobowiązań przejętych zgodnie 
z art. 20 ust. 1 ustawy.

1)	 Minister Finansów kierował działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Preze-
sa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011  r. w  sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 248, 
poz. 1481).

2)	 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, 911 
i 1146.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1506

﻿

3. Zysk netto jednostek przeznacza się na fundusz statutowy.

4. Stratę netto jednostek pokrywa się z funduszu statutowego.

5. Fundusz statutowy zwiększa się o fundusz rezerwowy utworzony na podstawie dotychczasowych przepisów według 
stanu na dzień 31 grudnia 2009 r.

§  7.  1. Wyboru podmiotu uprawnionego do badania rocznego sprawozdania finansowego Centrum Doradztwa albo 
ośrodków wojewódzkich dokonuje odpowiednio minister właściwy do spraw rozwoju wsi albo zarząd województwa3).

2. Koszty postępowania o zamówienie publiczne, związane z wyborem podmiotu uprawnionego do badania rocznego 
sprawozdania finansowego, ponoszą jednostki.

3. Centrum Doradztwa oraz ośrodki wojewódzkie przedkładają roczne sprawozdanie finansowe do zatwierdzenia odpo-
wiednio ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi albo zarządowi województwa3).

§ 8. 1. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego sporządza się w układzie określonym odpowiednio w § 4 i 5 
i przedkłada do zatwierdzenia odpowiednio ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi albo zarządowi województwa3).

2. Zatwierdzone sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, jednostki przesyłają ministrowi właściwemu do spraw finan-
sów publicznych, ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi oraz właściwemu wojewodzie, w terminie do dnia 10 maja 
roku następującego po roku, który obejmuje sprawozdanie.

§ 9. Przepisy § 4 i 5 mają zastosowanie po raz pierwszy do sporządzania i wykonywania planu finansowego na 2011 r.

§ 10. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 24 sierpnia 2007 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodar-
ki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 162, poz. 1149).

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.

3)	 Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie sposobu prowadzenia gospodarki finansowej oraz sporządzania planu finansowego jednostek doradztwa rolniczego (Dz. U. 
poz. 1000), które weszło w życie z dniem 14 września 2013 r. 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 1506

﻿

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 22 grudnia 2009 r.

WZÓR

CZĘŚĆ TABELARYCZNA PLANU FINANSOWEGO na rok ….... 
WOJEWÓDZKIEGO OŚRODKA DORADZTWA ROLNICZEGO z SIEDZIBĄ w ………….

Część A

Lp. Wyszczególnienie

Przewidywane
wykonanie

w roku ……….

Projekt planu 
na rok ……….

w tysiącach złotych

1 2 3 4
I PRZYCHODY OGÓŁEM
1. Dotacje z budżetu państwa, w tym:
1.1 celowe

2. Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych, z tego1):

3. Środki otrzymane z Unii Europejskiej (UE)
4. Przychody finansowe:
4.1 dywidendy i udziały w zysku
4.2 odsetki
4.3 inne
5. Przychody z prowadzonej działalności gospodarczej
6. Pozostałe przychody
II KOSZTY OGÓŁEM
1. Koszty według rodzaju:
1.1 amortyzacja
1.2 materiały i energia
1.3 remonty
1.4 pozostałe usługi obce
1.5 podatki i opłaty, z tego:
1.5.1 podatek akcyzowy i VAT

1.5.2 podatki stanowiące źródło dochodów własnych jednostek
samorządu terytorialnego

1.5.3 opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów
1.5.4 opłaty urzędowe
1.5.5 wpłaty na PFRON
1.6 wynagrodzenia:
1.6.1 osobowe
1.6.2 pozostałe
1.7 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia:
1.7.1 składki na ubezpieczenia społeczne
1.7.2 składki na Fundusz Pracy
1.7.3 składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych
1.7.4 świadczenia socjalne
1.7.5. inne
1.8 pozostałe



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 1506

﻿

1 2 3 4
2. Koszty finansowe:
2.1 płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań
2.2 inne
3. Pozostałe koszty
IIa KOSZTY FINANSOWANE Z DOTACJI CELOWEJ OGÓŁEM2)

1. Koszty według rodzaju:
1.1 amortyzacja
1.2 materiały i energia
1.3 remonty
1.4 pozostałe usługi obce
1.5 podatki i opłaty, z tego:
1.5.1 podatek akcyzowy i VAT

1.5.2 podatki stanowiące źródło dochodów własnych jednostek samorządu 
terytorialnego

1.5.3 opłaty za wieczyste użytkowanie gruntów
1.5.4 opłaty urzędowe
1.5.5 wpłaty na PFRON
1.6 wynagrodzenia:
1.6.1 osobowe
1.6.2 pozostałe
1.7 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia:
1.7.1 składki na ubezpieczenia społeczne
1.7.2 składki na Fundusz Pracy
1.7.3 składki na Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych
1.7.4 świadczenia socjalne
1.7.5. inne
1.8 pozostałe
2. Koszty finansowe:
2.1 płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań
2.2 inne
3. Pozostałe koszty
III Zmiana stanu produktów3)

IV WYNIK I-II+III (zysk/strata)
V Obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego
1. podatek dochodowy od osób prawnych
VI WYNIK NETTO4)

VII Wydatki majątkowe
VIII Środki przyznane innym podmiotom

1) 	 W kolejnych wierszach należy wymienić jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych, które przekazały środki jednostce 
doradztwa rolniczego.

2) 	 Koszty z dotacji celowej ujęte są w kosztach ogółem, blok II.
3) 	 Zwiększenie – wartość dodatnia, zmiejszenie – wartość ujemna.
4) 	 Dodatni wynik należy oznaczyć znakiem „+”, natomiast ujemny znakiem „-”.



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 1506

﻿

Część B. Dane uzupełniające

Lp. Wyszczególnienie

Stan na dzień
31 grudnia 
……. r.

Plan na dzień
31 grudnia 
……. r.

Plan na dzień
31 grudnia
……. r.

w tysiącach złotych
1 2 3 4 5

I AKTYWA
1 AKTYWA TRWAŁE
1.1 Należności długoterminowe, w tym:

– należności z tytułu udzielonych pożyczek, w tym:
– jednostkom podsektora rządowego
– jednostkom podsektora samorządowego
– jednostkom spoza sektora finansów publicznych

1.2 Akcje i udziały5)

2 AKTYWA OBROTOWE
2.1 Zapasy
2.2 Środki pieniężne
2.3 Należności krótkoterminowe, w tym:

– należności z tytułu udzielonych pożyczek, w tym:
– jednostkom podsektora rządowego
– jednostkom podsektora samorządowego
– jednostkom spoza sektora finansów publicznych

2.4 Akcje i udziały
II ZOBOWIĄZANIA według wartości nominalnej
1 Papiery wartościowe
2 Kredyty i pożyczki, w tym zaciągnięte od:

– jednostek podsektora rządowego
– jednostek podsektora samorządowego
– jednostek spoza sektora finansów publicznych

3 Depozyty
4 Zobowiązania wymagalne
III LICZBA ZATRUDNIONYCH (w przeliczeniu na pełne etaty)

5) 	 Pozycja ta powinna uwzględniać zmianę stanu akcji i udziałów będącą wynikiem transakcji bez zmiany wartości kursu (przeszaco-
wania) akcji.

sporządził	 ..............................................................................
(imię i nazwisko, stanowisko służbowe)

nr telefonu:	 adres e-mail:

data	 podpis ...............................




